
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 178 Краснооктябрьского района Волгограда» 

(МОУ детский сад № 178)

ПРИКАЗ

от «10» марта 2025г. № 51-ОД

г. Волгоград

О подготовке муниципального дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 178 Краснооктябрьского района Волгограда» 
к отопительному сезону 2025-2026 годов

В соответствии с Правилами обеспечения готовности к отопительному периоду, 
утвержденными приказом Министерства энергетики Российской федерации от 13.11.2024 № 
2234 Л

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Бабаевой Татьяне Николаевне, заведующему хозяйством:
1.1. Организовать подготовку муниципального дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 178 Краснооктябрьского района Волгограда» к отопительному сезону 2025- 
2026 годов в соответствии с СанПин 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 
молодежи» и Правилами технической эксплуатации тепловых энергоустановок, 
утвержденными приказом Минэнерго РФ от 24.03.2003 № 115:
1.2. разработать план мероприятий по подготовке к работе в отопительном периоде 2025- 
2026 годов и обеспечить их выполнение (Приложение № 1);
1.3. разместить план подготовки к отопительному периоду 2025-2026 годов на официальном 
сайте МОУ детский сад № 178 не позднее 2 рабочих дней со дня их утверждения
1.4. по завершению работ по промывке и опрессовке предоставить в орган местного 
самоуправления (в КТУ ДОАВ) копию акта готовности к отопительному сезону 2025-2026 
годов.
2. Ответственность за исполнение настоящего приказа возлагаю на Бабаеву Т.Н., 
заведующего хозяйством.
3. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МОУ детский сад № 178 /  С.А. Анащенко

С приказом № 51 -ОД ознакомлена:
дата Ф.И.О. сотрудника должность подпись

10.03.2025 Бабаева Татьяна Николаевна заведующий хозяйством



Приложение № 1
к приказу от 10.03.2025г. № 5 ПОД

МЕРОПРИЯТИЯ
по подготовке систем отопления МОУ детский сад № 178 Краснооктябрьского района

к отопительному периоду 2025-2026 годов

№
п/п

Наименование объектов и 
работ

Ед.
изм

Объем
работ

Срок
выполнения

работ

Исполнитель Результат
исполнения

1. Установка запорной 
арматуры на грязевике для 
промывки системы 
отопления

шт 2 до 01.08.2025г. МОУ №178

2. Промывка-опрессовка 
системы отопления

м2 877,60 до 01.08.2025г. ИП «Янковский»

3. Установка поверенных 
манометров

шт 4 до 01.08.2025г. ИП «Янковский»
А

4. Ревизия задвижек на 
элеваторном узле с 
набивкой сальников

шт 4 до 01.08.2025г. ИП «Янковский»

5. Проверка и чистка сопла, 
промывка грязевиков

шт 1 до 01.08.2025г. ИП «Янковский»

6. Обучение персонала до 01.08.2025г. «Энергопром-
безопасность»

Ответственный: заведующий хозяйством -  Бабаева Татьяна Николаевна


		2025-03-12T14:01:44+0300
	Анащенко Светлана Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа




